
UCHWAŁA NR XXX/259/21 
RADY MIEJSKIEJ W KROŚNIE ODRZAŃSKIM 

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańca Gminy Krosno Odrzańskie na Burmistrza Krosna 
Odrzańskiego. 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 256, 695 i 1298 oraz z 2021 r. poz. 54 i 187) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę mieszkańca Gminy Krosno Odrzańskie na Burmistrza Krosna 

Odrzańskiego z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Rogowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29949A6C-D27B-47EA-BCEA-0F93B781CB60. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXX/259/21

Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim

z dnia 25 marca 2021 r.

Uzasadnienie

W dniu 12 lutego 2021 r. do Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim wpłynęła skarga mieszkańca Gminy
Krosno Odrzańskie na działanie organu wykonawczego.

Zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego organem właściwym do rozpatrzenia
skargi dotyczącej zadań lub działalności Burmistrza jest rada gminy, w przypadku naszego samorządu Rada
Miejska w Krośnie Odrzańskim.

W celu przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego, treść skargi przekazano do Komisji Skarg,
Wniosków i Petycji. Po sprawdzeniu zarzutów podnoszonych w skardze i przeprowadzeniu postępowania
wyjaśniającego stwierdzono, co następuje.

Przedmiotem skargi jest brak nadzoru nad gospodarowaniem mieniem komunalnym oraz naruszenie
obowiązku nadzoru nad jednostką pomocniczą przez Burmistrza Krosna Odrzańskiego.

Skarżący zarzucił dowolne rozdysponowanie przez nieuprawnione osoby płyt chodnikowych,
pozyskanych z rozbiórki chodnika w Szklarce Radnickiej. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, że za
zgodą Urzędu Miasta w Krośnie Odrzańskim płyty zabrały osoby, które uczestniczyły w rozbiórce chodnika w
ramach czynu społecznego. Dzięki temu gmina nie poniosła kosztów prac rozbiórkowych, transportu, ani
utylizacji zużytego materiału.

Skarżący poinformował, iż przez ponad dwa lata około pięćdziesiąt osób nieodpłatnie użytkuje
komunalne pomieszczenia gospodarcze w Szklarce Radnickiej. Wyjaśniono, że budynkami gospodarczymi
administruje Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Krośnie Odrzańskim. Dyrektor Zakładu nie
podpisał z mieszkańcami umów na dzierżawę, ze względu na ich bardzo zły stan techniczny. Wykonanie
remontów wiąże się z poniesieniem dużych nakładów finansowych. W budżetach: Zakładu Gospodarki
Komunalnej i Mieszkaniowej w Krośnie Odrzańskim i Gminy Krosno Odrzańskie nie ma na ten cel środków.
Mając powyższe na uwadze Burmistrz podjął decyzję o sprzedaży ww. pomieszczeń na rzecz wspólnoty
mieszkaniowej. Niestety ze względu na pandemię koronawirusa działania zostały zawieszone.

Odnosząc się do zarzutu marnotrawienia środków z uwagi na zakup słupków i siatki na boisko do piłki
plażowej ustalono, że zgodnie z § 9 pkt 5 Statutu Sołectwa Szklarka Radnicka, stanowiącego załącznik nr
18 do uchwały Nr XVIII/163/20 Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie
uchwalenia Statutów Sołectw Gminy Krosno Odrzańskie, uchwalanie planów dochodów i wydatków
Sołectwa leży w kompetencji Zebrania Wiejskiego, jako organu uchwałodawczego Sołectwa. Boisko miało
zostać zlokalizowane na terenie przyległym do jeziora Cisek, administrowanym przez Nadleśnictwo
Sulechów. Gmina Krosno Odrzańskie kilkukrotnie zwracała się z wnioskiem o użyczenie gruntu, jednak do
dzisiaj nie uzyskano żadnej odpowiedzi. Burmistrz Krosna Odrzańskeigo w dalszym ciągu będzie
podejmował działania mające na celu wykonanie boiska.

Wobec powyższego Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim uznaje skargę za bezzasadną.
Jednocześnie w myśl art. 238 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, organ ma obowiązek

pouczyć skarżącego o treści art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego, w myśl którego, w
przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność
wykazano w odpowiedzi na skargę, a osoba skarżąca ponowiła skargę bez wskazania nowych okoliczności
– organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią
adnotacją w aktach sprawy, bez zawiadamiania osoby skarżącej.

Podjęcie uchwały nie wywoła skutków finansowych.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29949A6C-D27B-47EA-BCEA-0F93B781CB60. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Załącznik 1

